DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanentedu 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450

Imputation : 204142 3120

Bénéficiaire

Commune de Bindernheim

1ruedu Se
67600 BINDERNHEIM

Commune de Boesenbiesen

22 rue Principae
67390 BOESENBIESEN

Commune de Bolsenheim

26 rue deI'Eglise
67150 BOLSENHEIM

Commune de Bourg Bruche

1 rueles Paires

67420 BOURG-BRUCHE

Commune de Breitenbach

4 place deI'Eglise
67220 BREITENBACH

Objet

2012D005088

relevage del'orgue de l'église
Saint-Ulrich, dans le cadre du
contrat de territoire de
Marckolsheim - Grand-Ried
2011D007899

rénovation extérieure de I'église,
dans le cadre du contrat de

territoire de Marckolsheim -
Grand-Ried

2012D000750

travaux de réfection de I'église
(2éme tranche), dans le cadre du
contrat de territoire du Pays
d'Erstein

2012D008675

restauration et protection des
vitraux, de la pose d'abats-sons et
de larestauration des cadrans de
I'horloge de I'église, dansle cadre
du contrat de territoire de la
Haute-Bruche

2012D006789

restauration des vitraux de |'église
saint Gall, dans le cadre du contrat
deterritoire du canton de Villé

Codt du
projet en
euros

32 812,26

180 645,93

206 162,29

37 927,55

51 367,48

Subvention
demandée en
euros

Colt retenu
en euros

27 435,00

151 041,75

172 376,50

31712,00

42 949,40

Taux
%

34,00

38,00

32,00

35,00

22,00

Subvention en
euros

Observations

9327,90

57 395,87

55 160,48

11 099,20

9 448,87
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DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanentedu 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450

Imputation : 204142 3120

Bénéficiaire

Commune de Buswiller

55 rue Principale
67350 BUSWILLER

Commune de Butten

1 rue de Ratzwiller
67430 BUTTEN

Commune de Dambach

1 rue Hohenfels
67110 DAMBACH

Commune de Dieffenbach-les-
Woerth
rue Principale

67360 DIEFFENBACH-LES-WOERTH

Commune d'Ernolsheim sur Bruche

1 ruedu Moulin

67120 ERNOL SHEIM-SUR-BRUCHE

Objet

2012D001709

réhabilitation intérieure de I'église
protestante, dans le cadre du
contrat de territoire du Pays de
Hanau

2012D004493

remplacement d'un moteur de
tintement de cloche al'église
catholique, dansle cadre du
contrat de territoire de I'Alsace
Bossue - Pays de Sarre-Union

2012D008530

restructuration du support des
cloches et du remplacement des
cadrans de I'horloge, dans le cadre
du contrat de territoire de
Niederbronn - Va de Moder

2012D006111

réaisation d'une niche dans la
fagcade de I'église, dansle cadre du
contrat de territoire de Sauer-
Pechelbronn

2012D007334

étude diagnostic-programmation
de |'église paroissiae, dansle
cadre du contrat de territoire de
Molsheim-Mutzig-Hasel

Codt du
projet en
euros

120 120,86

1167,30

62 298,44

16 827,72

5980,00

Subvention
demandée en
euros

Colt retenu
en euros

100 435,50

976,00

52 089,00

14 070,00

5 000,00

Taux
%

40,00

30,00

37,00

80,00

Subvention en
euros

Observations

14 822,12

390,40

15 626,70

5 205,90

4 000,00
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DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanentedu 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450

Imputation : 204142 3120

Bénéficiaire

Commune de Flexbourg

33 rue des Seigneurs

67310 FLEXBOURG
Commune de Geudertheim

83 rue du Général de Gaulle

67170 GEUDERTHEIM

Commune de Grassendorf

25 rue Principale

67350 GRASSENDORF
Commune de Gumbrechtshoffen

1 place du Tilleul
67110 GUMBRECHTSHOFFEN

Commune de Hoffen

14 rue des Eglises
67250 HOFFEN

Commune d'Ingenheim

29 rue Principae
67270 INGENHEIM

Objet

2012D007920

mise en conformité électrique de
I'église, dans |e cadre du contrat de
territoire de la Porte du Vignoble

2012D008084

réalisation d'un acces handicapés a
I'église catholique, dans le cadre
du contrat de territoire de Brumath
- Basse-Zorn

2011D009782

rénovation extérieure de I'église,
dansle cadre du contrat de
territoire delaZorn

2012D005098

rénovation extérieure de I'église
protestante, dans le cadre du
contrat deterritoire de
Niederbronn - Va de Moder

2012D005926

électrification des cloches de
I'église de Leiterswiller, dansle
cadre du contrat de territoire
Hattgau - Soultzerland

2012D007387
restauration des mécanismes de

cloche, dans |le cadre du contrat de
territoiredelaZorn

Codt du
projet en
euros

10 470,05

49 230,55

48 371,20

168 720,78

6 058,94

5 808,97

Subven'gon Colt retenu | Taux |Subvention en .
demandée en o Observations
€n euros 00 euros
euros
4346,66( 10,00 434,67
41 162,67| 30,00 12 348,80
40 444,15| 36,00 14 559,89
141 070,89 53 533,02
5 066,00 1141,00
4 857,00( 32,00 1554,24
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DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanentedu 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450

Imputation : 204142 3120

Bénéficiaire

Commune de Jetterswiller

23 ruedel'Eglise
67440 JETTERSWILLER

Commune de Lichtenberg

lruedel'Eglise
67340 LICHTENBERG

Commune de Mittelbergheim

1 chemin Oberberg
67140 MITTELBERGHEIM

Commune de Mutzenhouse

lruedel'Eglise
67270 MUTZENHOUSE

Objet

2012D007339

étude diagnostic-programmation
de I'église, dansle cadre du contrat
deterritoire des Cotealx de la
Mossig

2013D000032

restauration complémentaire de
I'orgue de I'église protestante, dans
le cadre du contrat de territoire du
Pays de la Petite-Pierre

2011D006511

mise en conformité du réseau
électrique et de laréalisation de
deux premiéres tranches de
réfection des vitraux de I'église
catholique, dansle cadre du
contrat de territoire de Barr -
Bernstein

2012D007157

modification d'une porte
extérieure de |'église protestante,
dans le cadre du contrat de
territoire de Barr-Bernstein

Total bénéficiaire
2012D008362

restauration du perron et des
marches de I'église, dansle cadre
du contrat de territoire delaZorn

CO.Ut du Subvent,lon Colt retenu | Taux |Subvention en
projet en demandée en o
€n euros 00 euros
euros euros
4 664,40 3900,00( 80,00 3120,00
14 656,48 12 25458| 38,00 4 656,74
19 635,38 16 417,54 18,00 2 955,16
2 900,30 0,00 2425,00( 18,00 436,50
22 535,68 18 842,54 3 391,66
27 471,40 22 969,40| 36,00 8 268,98

Observations
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DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanentedu 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450

Imputation : 204142 3120

Bénéficiaire

Commune de Niedersteinbach

rue Principale
67510 NIEDERSTEINBACH

Commune d'Oberlauterbach

1 ruedel'école
67160 OBERLAUTERBACH

Commune d'Ottersthal

7 rue du Cimetiere

67700 OTTERSTHAL
COMMUNE DE PETERSBACH

7 RUE PRINCIPALE
67290 PETERSBACH

Commune de Pfalzweyer

40 rue Principale
67320 PFALZWEYER

Objet

2011D003098

rénovation de la chapelle de
Wengel sberg, dans le cadre du
contrat de territoire de Sauer-
Pechelbronn

2012D003329

réhabilitation et delamise en
conformité de I'église Saint-Sixte,
dans le cadre du contrat de
territoire de la Lauter

2012D004481

restauration de la chapelle Sainte-
Barbe, dansle cadre du contrat de
territoire de la Région de Saverne

2012D006092

travaux d'étanchéité sur latoiture
et les abat-sons de |'église
protestante, dans le cadre du
contrat de territoire du Paysdela
Petite-Pierre

2012D004705

fabrication et de la pose de deux
cloches al'église protestante, dans
le cadre du contrat de territoire du
Pays de |a Petite-Pierre

Codt du
projet en
euros

14 626,24

206 855,38

36 566,01

21 013,72

44 877,51

Subvention
demandée en
euros

Colt retenu
en euros

12 229,30

172 956,00

30 573,59

17 570,00

37 523,00

Taux
%

32,00

32,00

Subvention en
euros

Observations

3913,38

36 743,28

9 783,55

3 514,00

14 654,30
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DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanentedu 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450

Imputation : 204142 3120

Bénéficiaire

COMMUNE DE REICHSHOFFEN

8 RUE DES CUIRASSIERS
67110 REICHSHOFFEN

Commune de Reinhardsmunster

13 rue Principale

67440 REINHARDSMUNSTER
COMMUNE DE ROPPENHEIM

2RUEDEL OR
67480 ROPPENHEIM

Commune de Rosenwiller

2 place de I'Eglise

67560 ROSENWILLER
COMMUNE DE SARREWERDEN

RUE DES TANNEURS
67260 SARREWERDEN

Objet

2012D004951

installation d'un carillon de 25
cloches au clocher de l'église
catholique, dansle cadre du
contrat de territoire de
Niederbronn - Va de Moder

2011D008026

remplacement de la chaudiere de
I'église, dansle cadre du contrat de
territoire de la Région de Saverne

2012D007161

restauration du maitre-autel de
I'église catholique, dans le cadre
du contrat de territoire de Uffried -
Rhin-Moder

2012D007532

réfection de la couverture de
I'église, dans |e cadre du contrat de
territoire du canton de Rosheim

2012D007135

revalorisation de l'ancienne
horloge de I'église de Zollingen,
dans le cadre du contrat de
territoire de I'Alsace Bossue - Pays
de Sarre-Union

Codt du
projet en
euros

68 092,97

26 709,07

5276,75

12 116,87

3964,74

Subvention
demandée en
euros

0,00

Colt retenu
en euros

56 933,92

22 332,00

4412,00

10 131,16

3 315,00

Taux
%

19,00

35,00

33,00

40,00

18,00

Subvention en
euros

10817,44

7 816,20

1 455,96

4 052,46

596,70

Observations
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DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanentedu 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450

Imputation : 204142 3120

Bénéficiaire

Commune de Scharrachbergheim-
Irmstett
89 rue Principale

67310 SCHARRACHBERGHEIM-
IRMSTETT
Commune de Schirmeck

place du Marché
67130 SCHIRMECK

COMMUNE DE SELESTAT

9 PLACE D ARMESBP 188

67604 SELESTAT CEDEX
Commune de Weinbourg

place delaMairie
67340 WEINBOURG

Objet

2012D007385

restauration des portes de I'église
protestante, dans le cadre du
contrat de territoire de la Porte du
Vignoble

2010D000011

remplacement de la porte de la
sacristie de I'église, dans le cadre
du contrat de territoire dela
Haute-Bruche

2012D007391
relevage de I'orgue de I'église
catholique, dansle cadre du

contrat de territoire de la Haute-
Bruche

Total bénéficiaire
2012D002275
diverstravaux al'église

protestante, dans le cadre du
contrat de territoire de Sélestat

2012D007675

travaux de restauration extérieure
de I'église, dansle cadre du contrat
de territoire du Pays de Hanau

CO.Ut i Subvent,lon Colt retenu | Taux [Subvention en ,
projet en demandée en o Observations
en euros % euros
euros euros
4 715,83 3943,00| 22,00 867,46
1 564,00 1564,00( 15,00 234,60
36 047,44 30140,00( 15,00 4 521,00
37 611,44 31 704,00 4 755,60
223 351,73 186 748,94| 16,00 29 879,83
86 707,56 72 497,96 20 724,48
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DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanentedu 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450

Imputation : 204142 3120

Colt du Subvention . :
Bénéficiaire Objet projet en demandée en Collt retenu T?ux SUBVentionen Observations
€n euros 00 euros
euros euros
Commune de Wildersbach 2012D007384 4 313,97 3607,00| 35,00 1 262,45
remplacement de la porte
155 rue de I'Eglise principale du temple, dans le cadre
67130 WIL DERSBACH du contrat de territoire de la
_ _ Haute-Bruche
Commune de Witternheim 2012D008510 9 899,29 8277,00| 10,09 827,70
amélioration du chauffage de
rue Principale I'église, dans e cadre du contrat de
67230 WITTERNHEIM territoire de Benfeld-Rhin
TOTAL envel oppe 35450 437 151,23
TOTAL GENERAL 437 151,23
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