Commission permanente du 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450 **Imputation :** 204142 3120

Bénéficiaire	Objet	Coût du projet en euros	Subvention demandée en euros	Coût retenu en euros	Taux %	Subvention en euros	Observations
Commune de Bindernheim 1 rue du Sel 67600 BINDERNHEIM	2012D005088 relevage de l'orgue de l'église Saint-Ulrich, dans le cadre du contrat de territoire de Marckolsheim - Grand-Ried	32 812,26		27 435,00	34,00	9 327,90	
Commune de Boesenbiesen 22 rue Principale 67390 BOESENBIESEN	2011D007899 rénovation extérieure de l'église, dans le cadre du contrat de territoire de Marckolsheim - Grand-Ried	180 645,93		151 041,75	38,00	57 395,87	
Commune de Bolsenheim 26 rue de l'Eglise 67150 BOLSENHEIM	2012D000750 travaux de réfection de l'église (2ème tranche), dans le cadre du contrat de territoire du Pays d'Erstein	206 162,29		172 376,50	32,00	55 160,48	
Commune de Bourg Bruche 1 rue les Paires 67420 BOURG-BRUCHE	2012D008675 restauration et protection des vitraux, de la pose d'abats-sons et de la restauration des cadrans de l'horloge de l'église, dans le cadre du contrat de territoire de la Haute-Bruche	37 927,55		31 712,00	35,00	11 099,20	
Commune de Breitenbach 4 place de l'Eglise 67220 BREITENBACH	2012D006789 restauration des vitraux de l'église saint Gall, dans le cadre du contrat de territoire du canton de Villé	51 367,48		42 949,40	22,00	9 448,87	

1/ 8

Commission permanente du 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

		Coût du	Subvention				
Bénéficiaire	Objet	projet en euros	demandée en euros	Coût retenu en euros	Taux %	Subvention en euros	Observations
Commune de Buswiller 55 rue Principale	2012D001709 réhabilitation intérieure de l'église protestante, dans le cadre du	120 120,86		100 435,50		14 822,12	
67350 BUSWILLER	contrat de territoire du Pays de Hanau						
Commune de Butten 1 rue de Ratzwiller	2012D004493 remplacement d'un moteur de tintement de cloche à l'église	1 167,30		976,00	40,00	390,40	
67430 BUTTEN	catholique, dans le cadre du contrat de territoire de l'Alsace Bossue - Pays de Sarre-Union						
Commune de Dambach 1 rue Hohenfels	2012D008530 restructuration du support des cloches et du remplacement des	62 298,44		52 089,00	30,00	15 626,70	
67110 DAMBACH	cadrans de l'horloge, dans le cadre du contrat de territoire de Niederbronn - Val de Moder						
Commune de Dieffenbach-les-	2012D006111	16 827,72		14 070,00	37,00	5 205,90	
Woerth	réalisation d'une niche dans la façade de l'église, dans le cadre du						
rue Principale 67360 DIEFFENBACH-LES-WOERTH	contrat de territoire de Sauer-Pechelbronn						
Commune d'Ernolsheim sur Bruche	2012D007334	5 980,00		5 000,00	80,00	4 000,00	
1 rue du Moulin 67120 ERNOLSHEIM-SUR-BRUCHE	étude diagnostic-programmation de l'église paroissiale, dans le cadre du contrat de territoire de Molsheim-Mutzig-Hasel						

Commission permanente du 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450 **Imputation :** 204142 3120

Bénéficiaire	Objet	Coût du projet en euros	Subvention demandée en euros	Coût retenu en euros	Taux %	Subvention en euros	Observations
Commune de Flexbourg	2012D007920	10 470,05		4 346,66	10,00	434,67	
33 rue des Seigneurs 67310 FLEXBOURG	mise en conformité électrique de l'église, dans le cadre du contrat de territoire de la Porte du Vignoble						
Commune de Geudertheim	2012D008084	49 230,55		41 162,67	30,00	12 348,80	
83 rue du Général de Gaulle 67170 GEUDERTHEIM	réalisation d'un accès handicapés à l'église catholique, dans le cadre du contrat de territoire de Brumath - Basse-Zorn						
Commune de Grassendorf	2011D009782	48 371,20		40 444,15	36,00	14 559,89	
25 rue Principale 67350 GRASSENDORF	rénovation extérieure de l'église, dans le cadre du contrat de territoire de la Zorn						
Commune de Gumbrechtshoffen	2012D005098 rénovation extérieure de l'église	168 720,78		141 070,89		53 533,02	
1 place du Tilleul	protestante, dans le cadre du						
67110 GUMBRECHTSHOFFEN	contrat de territoire de Niederbronn - Val de Moder						
Commune de Hoffen	2012D005926	6 058,94		5 066,00		1 141,00	
14 rue des Eglises 67250 HOFFEN	électrification des cloches de l'église de Leiterswiller, dans le cadre du contrat de territoire Hattgau - Soultzerland			,		,	
Commune d'Ingenheim	2012D007387	5 808,97		4 857,00	32,00	1 554,24	
29 rue Principale 67270 INGENHEIM	restauration des mécanismes de cloche, dans le cadre du contrat de territoire de la Zorn						

3/ 8

Commission permanente du 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe: 35450

Imputation:	204142 3120
-------------	-------------

Bénéficiaire	Objet	Coût du projet en euros	Subvention demandée en euros	Coût retenu en euros	Taux %	Subvention en euros	Observations
Commune de Jetterswiller	2012D007339	4 664,40		3 900,00	80,00	3 120,00	
23 rue de l'Eglise 67440 JETTERSWILLER	étude diagnostic-programmation de l'église, dans le cadre du contrat de territoire des Coteaux de la Mossig						
Commune de Lichtenberg	2013D000032	14 656,48		12 254,58	38,00	4 656,74	
1 rue de l'Eglise 67340 LICHTENBERG	restauration complémentaire de l'orgue de l'église protestante, dans le cadre du contrat de territoire du Pays de la Petite-Pierre						
Commune de Mittelbergheim	2011D006511	19 635,38		16 417,54	18,00	2 955,16	
1 chemin Oberberg 67140 MITTELBERGHEIM	mise en conformité du réseau électrique et de la réalisation de deux premières tranches de réfection des vitraux de l'église catholique, dans le cadre du contrat de territoire de Barr - Bernstein						
	2012D007157 modification d'une porte extérieure de l'église protestante, dans le cadre du contrat de territoire de Barr-Bernstein	2 900,30	0,00	2 425,00	18,00	436,50	
	Total bénéficiaire	22 535,68		18 842,54		3 391,66	
Commune de Mutzenhouse	2012D008362 restauration du perron et des	27 471,40		22 969,40	36,00	8 268,98	
1 rue de l'Eglise	marches de l'église, dans le cadre						
67270 MUTZENHOUSE	du contrat de territoire de la Zorn						

Commission permanente du 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Bénéficiaire	Objet	Coût du projet en euros	Subvention demandée en euros	Coût retenu en euros	Taux %	Subvention en euros	Observations
Commune de Niedersteinbach rue Principale 67510 NIEDERSTEINBACH	2011D003098 rénovation de la chapelle de Wengelsberg, dans le cadre du contrat de territoire de Sauer- Pechelbronn	14 626,24		12 229,30	32,00	3 913,38	
Commune d'Oberlauterbach 1 rue de l'école 67160 OBERLAUTERBACH	2012D003329 réhabilitation et de la mise en conformité de l'église Saint-Sixte, dans le cadre du contrat de territoire de la Lauter	206 855,38		172 956,00		36 743,28	
Commune d'Ottersthal 7 rue du Cimetière 67700 OTTERSTHAL	2012D004481 restauration de la chapelle Sainte-Barbe, dans le cadre du contrat de territoire de la Région de Saverne	36 566,01		30 573,59	32,00	9 783,55	
COMMUNE DE PETERSBACH 7 RUE PRINCIPALE 67290 PETERSBACH	2012D006092 travaux d'étanchéité sur la toiture et les abat-sons de l'église protestante, dans le cadre du contrat de territoire du Pays de la Petite-Pierre	21 013,72		17 570,00		3 514,00	
Commune de Pfalzweyer 40 rue Principale 67320 PFALZWEYER	2012D004705 fabrication et de la pose de deux cloches à l'église protestante, dans le cadre du contrat de territoire du Pays de la Petite-Pierre	44 877,51		37 523,00		14 654,30	

Commission permanente du 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Bénéficiaire	Objet	Coût du projet en euros	Subvention demandée en euros	Coût retenu en euros	Taux %	Subvention en euros	Observations
COMMUNE DE REICHSHOFFEN 8 RUE DES CUIRASSIERS 67110 REICHSHOFFEN	2012D004951 installation d'un carillon de 25 cloches au clocher de l'église catholique, dans le cadre du contrat de territoire de Niederbronn - Val de Moder	68 092,97		56 933,92	19,00	10 817,44	
Commune de Reinhardsmunster 13 rue Principale 67440 REINHARDSMUNSTER	2011D008026 remplacement de la chaudière de l'église, dans le cadre du contrat de territoire de la Région de Saverne	26 709,07		22 332,00	35,00	7 816,20	
COMMUNE DE ROPPENHEIM 2 RUE DE L OR 67480 ROPPENHEIM	2012D007161 restauration du maître-autel de l'église catholique, dans le cadre du contrat de territoire de Uffried - Rhin-Moder	5 276,75	0,00	4 412,00	33,00	1 455,96	
Commune de Rosenwiller 2 place de l'Eglise 67560 ROSENWILLER	2012D007532 réfection de la couverture de l'église, dans le cadre du contrat de territoire du canton de Rosheim	12 116,87		10 131,16	40,00	4 052,46	
COMMUNE DE SARREWERDEN RUE DES TANNEURS 67260 SARREWERDEN	2012D007135 revalorisation de l'ancienne horloge de l'église de Zollingen, dans le cadre du contrat de territoire de l'Alsace Bossue - Pays de Sarre-Union	3 964,74		3 315,00	18,00	596,70	

Commission permanente du 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Bénéficiaire	Objet	Coût du projet en euros	Subvention demandée en euros	Coût retenu en euros	Taux %	Subvention en euros	Observations
Commune de Scharrachbergheim- Irmstett 89 rue Principale 67310 SCHARRACHBERGHEIM- IRMSTETT	2012D007385 restauration des portes de l'église protestante, dans le cadre du contrat de territoire de la Porte du Vignoble	4 715,83		3 943,00	22,00	867,46	
Commune de Schirmeck place du Marché 67130 SCHIRMECK	2010D000011 remplacement de la porte de la sacristie de l'église, dans le cadre du contrat de territoire de la Haute-Bruche	1 564,00		1 564,00	15,00	234,60	
	2012D007391 relevage de l'orgue de l'église catholique, dans le cadre du contrat de territoire de la Haute- Bruche	36 047,44		30 140,00	15,00	4 521,00	
	Total bénéficiaire	37 611,44		31 704,00		4 755,60	
COMMUNE DE SELESTAT 9 PLACE D ARMES BP 188 67604 SELESTAT CEDEX	2012D002275 divers travaux à l'église protestante, dans le cadre du contrat de territoire de Sélestat	223 351,73		186 748,94	16,00	29 879,83	
Commune de Weinbourg place de la Mairie 67340 WEINBOURG	2012D007675 travaux de restauration extérieure de l'église, dans le cadre du contrat de territoire du Pays de Hanau	86 707,56		72 497,96		20 724,48	

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN

3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanente du 7 janvier 2013

2013L000005 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe: 35450

Imputation: 204142 3120

Bénéficiaire	Objet	Coût du projet en euros	Subvention demandée en euros	Coût retenu en euros	Taux %	Subvention en euros	Observations
Commune de Wildersbach	2012D007384	4 313,97		3 607,00	35,00	1 262,45	
	remplacement de la porte						
155 rue de l'Eglise	principale du temple, dans le cadre						
67130 WILDERSBACH	du contrat de territoire de la						
	Haute-Bruche						
Commune de Witternheim	2012D008510	9 899,29		8 277,00	10,00	827,70	
	amélioration du chauffage de						
rue Principale	l'église, dans le cadre du contrat de						
67230 WITTERNHEIM	territoire de Benfeld-Rhin						

TOTAL enveloppe 35450

437 151,23

TOTAL GENERAL

437 151,23